PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN CỪ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do-  Hạnh phúc

              Số: 605/KH-THNVC                              Mạo Khê, ngày 30 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023

Chủ đề: “Chúng em hát mừng thầy cô”

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của Hiệu

trưởng trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ;
Căn cứ kế hoạch hoạt động Đội của Liên đội trường Tiểu học Nguyễn

Văn Cừ, Liên đội xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi văn nghệ chào mừng ngày
nhà giáo Việt Nam 20/11/2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH:
           - Thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2023, kỷ niệm 41 năm
ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) và thi đua thực hiện thắng lợi
nhiệm vụ năm học 2023 – 2024;

- Giáo dục tư tưởng chính trị cho học sinh, tăng cường giáo dục thẩm mỹ,
đạo đức, lối sống nhằm đáp ứng yêu cầu giáo dục toàn diện cho học sinh ; tạo
không khí vui tươi, phấn khởi trong trường học, góp phần thực hiện tốt phong
trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:
 -Tất cả học sinh đang theo học tại trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ.

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ :
1. Thể loại:
- Ca: Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca; khuyến khích đồng ca, hợp xướng;
- Múa: Múa đơn, múa đôi, múa tốp;
- Nhạc: Hòa tấu, độc tấu, nhạc cụ dân tộc;
2. Nội dung: Các tiết mục tham gia Hội thi ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê

hương, đất nước, tình cảm của học sinh đối với thầy, cô giáo, bạn bè và mái
trường.

3. Thể lệ:
- Mỗi lớp đăng kí 01 tiết mục: 01 tiết mục múa, hát hoặc nhạc. Lớp nào

không tham gia xếp hạng chót thi đua tháng.
- Các ca khúc phải phù hợp với chất giọng, với lứa tuổi của học sinh.
- Các tiết mục múa- nhảy: có nội dung lành mạnh, ý nghĩa, đúng chủ đề.
- Không tham gia những tiết mục đã đạt giải trong các kì thi trước của nhà

trường.
- Trang phục biểu diễn: đẹp, lịch sự, có văn hóa, phù hợp với tiết mục

biểu diễn.
4. Thời gian, địa điểm, kinh phí:
a. Thời gian tổ chức:
- Ngày 16/11/2023
-Sáng :
+ 7h15 khai mạc

+ 7h30 bắt đầu thi( Theo thứ tự bốc thăm)
b. Địa điểm: Tại sân khấu trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ.
c. Kinh phí:

            + Các lớp tham gia tự lo kinh phí (tập luyện, trang phục,…).
IV. BAN GIÁM KHẢO:
1. Phụ trách chung: Thầy Mai Khoa Chung- PHT nhà trường
2. Ban giám khảo:
- Giám khảo 1: Cô Bùi Thị Hải Thu- HT nhà trường- Trưởng ban giám

khảo
 - Giám khảo 2: Thầy Mai Khoa Chung - PHT nhà trường- Phó ban
 - Giám khảo 3: Cô Nguyễn Thị Hải Yến- TPT Đội+GV Âm nhạc- ủy viên

 - Giám khảo 4: Cô Ngô Thị Hồng Thoan - giáo viên Âm nhạc - ủy viên
V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

  + 13 giải (nhất, nhì, ba, khuyến khích)
* Lưu ý: Giải thưởng có thể thay đổi tùy thuộc vào chất lượng của các tiết

mục.
VI. MẪU ĐĂNG KÍ TIẾT MỤC THAM GIA VĂN NGHỆ:

            Đăng kí về BTC trước ngày 06/11/2023 theo mẫu sau:

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN CỪ

BẢN ĐĂNG KÍ CÁC TIẾT MỤC
Tham gia văn nghệ chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023
Lớp:…………………

STT TÊN TIẾT MỤC TÁC GIẢ THỂ LOẠI NGƯỜI
BIỂU DIỄN

GHI
CHÚ

                                                                     Mạo Khê, ngày…tháng 11 năm 2023
                                                                                 (GVCN kí ghi rõ họ tên)

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi văn nghệ chào mừng Ngày Nhà Giáo
Việt Nam 20/11/2023. Vậy BTC đề nghị GVCN các lớp nghiên cứu kĩ kế hoạch
và tổ chức tập luyện cho lớp chủ nhiệm để đạt kết quả cao trong hội thi.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng(duyệt);
- GV (P/H);
- HS (T/H);
- Lưu: VT, Đội.

XÁC NHẬN CỦA BGH
HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Hải Thu

T.M LIÊN ĐỘI TPT

Nguyễn Thị Hải Yến